
คำสั่งสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ 
ที่ ๑๙ /๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมของสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ 

  ---------------------------------- 

โดยที่มาตรา ๑๙ แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ กำหนดให้ มี 
ผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับการรักษาจริยธรรมประจำหน่วยงานของรัฐ เพื่อประโยชน์ในการรักษาจริยธรรมของ 
เจ้าหน้าที่ของรัฐ จึงสมควรให้มีคณะทำงานเพื่อทำหน้าที่ขับเคลื่อนจริยธรรมของสำนักงานสภานโยบาย 
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ ว ิจ ัยและนวัตกรรมแห่งชาติ (สอวช.) ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ 
มีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติสภานโยบายการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์  
วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมของสำนักงานสภานโยบาย 
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ โดยมีองค์ประกอบดังต่อไปนี้ 

(๑) นางสาวรติมา  เอื้อธรรมาภิมุข ที่ปรึกษา 
(๒) นายสุชาต  อุดมโสภกิจ        ประธานคณะทำงาน 
(๓) นางสาวภัทรธิรา  เกื้อกิ้ม คณะทำงาน 
(๔) นางสาวสุทิพาพรรณ  ตุ้มหอม คณะทำงาน 
(๕) นางสาวชโลธร  บุญเหลือ คณะทำงาน 
(๖) นายยงยุทธ  โทอ้ิง  คณะทำงาน 
(๗) นางบงกช  จันทะคีรี        คณะทำงาน 
(๘) นายจิรายุฒ  ราชวงศ์  เลขานุการ 

ให้คณะทำงานดังกล่าวมีหน้าที่และอำนาจดังต่อไปนี้ 
(๑) ส่งเสริม สนับสนุนและจัดทำแผนการดำเนินงานด้านพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรมของ 

สอวช. รวมถึงส่งเสริมและขับเคลื่อนให้นำการประเมินจริยธรรมไปใช้ในกระบวนการบริหารทรัพยากรบุคคล 
(๒) ให้คำปรึกษาและให้คำแนะนำมาตรการและกลไกการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 

ตลอดจนการแก้ไขปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงาน 
(๓) สนับสนุน ส่งเสริมให้บุคลากรทุกกลุ่มงานทุกระดับ มีการพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรม 

รวมทั้งส่งเสริมให้มีการนำมาตรฐานจริยธรรมไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานของหน่วยงาน 
(๔) ติดตามประเมินผล และจัดทำรายงานการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรม 
(๕) ปฏิบัติงานอื่น ตามท่ีผู้อำนวยการมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 สั่ง ณ วันที่      เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

        (นายกิติพงค์ พร้อมวงค์) 
 ผู้อำนวยการสำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา 

 วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ 

๒๘

iPad (2)


	คำสั่งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรม สอวช_05042023
	ITA Manual 2023 (O40)
	พรบ.ประมวลจริยธรรม



